INDICAÇÃO Nº187/2011

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,
INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, substituição de todas as
redes de águas pluviais, rede de abastecimento de água potável e
execução de rede de esgotamento sanitário, bem como substituição
da pavimentação existente por bloquetes inter-travados, e
colocação de lombadas redutoras de velocidade em todas as ruas
do Bairro Nova Aliança.

Justificativa

Solicitação feita pelos moradores do bairro por ter sido
incorporadas algumas ruas no projeto de revitalização da Rodovia
Amaral Peixoto, onde foi executada a substituição da
pavimentação, gerando uma grande insatisfação para os moradores
das ruas que não foram atendidas, bem como a substituição das
redes de água potável e pluvial, que se encontram totalmente
deteriorada pelo tempo, e a inexistência de rede de esgotamento
sanitário que são primordiais para o bem estar dos moradores
daquele bairro.

Sala das Sessões, 23 de março de 2011.

Rosenildo Corrêa Viana

Vereador autor